

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"
Białystok ul. Nowotki 13 doużytkuu wewnętrznego
W I A D O Ś C I B I E Ź A C E
n r . 1 9 0 1 7 . 1 1 . 8 4 r .
.

REGLAMENTACJA , REGLAMENTACJA

16. bm. odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim kolejne spotkanie w ramach Wojewódzkiego Sztabu d/s Rynku, Brali w nim udział przedstawiciele władz wojewódzkich jak również członkowie Prezydium Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" i delegacje białostockich zakładów pracy, w sumie ponad 100 osób.

Omawiano stan zaopatrzenia i funkcjonowania rynku oraz sposoby jego usprawnienia. Stan obecny wszystkim jest raczej dobrze znany. Niedobór towarów, koszarne kolejki, spekulacja, brak dostatecznej kontroli co, ile i komu się sprzedaje. Pbd adresem administracji padła wiele cierpkich i gorzkich słów. Uznano dotychczasowe działania Sztabu za niewystarczające, domagano się ich usprawnienia i podjęcia nowych - skuteczniejszych. Konieczne jest zlikwidowanie kolejek i wszystkich związanych z nimi "atrakcji". Konieczne jest zrealizowanie zasady równomiernego sprawiedliwego podziału. Dyskusja koncentrowała się wokół dwóch koncepcji, znanych już i rozważanych od kilku tygodni. Wojewódzki Sztab d/s Rynku proponuje wprowadzenie wojewódzkiej karty zaopatrzeniowej rejestrowanej w dowodzie osobistym, na którą można by nabyć w całym województwie np. buty, odzież, środki higieny, niektóre artykuły spożywcze. Przedstawiciele Związku uważają jednak, że nie rozwiąże to wszystkich problemów w zadawalającym stopniu i zaproponowali ztw. system sterowanej sprzedaży. W skrócie polega on na przypisaniu każdego obywatela do jednego sklepu, spożywczego, odzieżowego, chemicznego, itp., w którym mógłby on nabyć określoną ilość towaru. Towar dzielony byłby na sklepy proporcjonalnie w zależności od liczby zarejestrowanych klientów. W ten sposób uległaby ograniczeniu zmora dzisiejszych zakupów - kolejki, zmniejszyłaby się spekulacja, gdyż nikt nie mógłby kupić więcej niż mu się należy. Poprawiłyby się także warunki pracy personelu sklepowego, zapewniona byłaby kontrola sprzedaży.

Wymaga to oczywiście większego nakładu pracy ze strony administracji / zwłaszcza w pierwszym okresie przy rejestracji kupujących i sporządzaniu list /, konieczne są również w miarę regularne dostawy towarów do sklepów.

Nie mniej wydaje się, że przy odpowiedniej organizacji pracy, może to spowodować pewną poprawę sytuacji na rynku. Oba projekty mają swoje plusy i minusy - żaden nie jest idealny. Rozwiązanie idealne jest tylko jedno - dostarczenie odpowiedniej ilości towarów. W trakcie dyskusji zarysowało się rozwiązanie kompromisowe. Można wprowadzić karty zaopatrzeniowe / projekt Wojewódzkiego Sztabu d/s Rynku /, stosując jednocześnie ich rejestrację w sklepach, tak aby każdy mógł kupić, co mu się należy, bez kolejki, w oznaczonym dniu. Ostateczne decyzje w tej sprawie zapadną w najbliższych dniach.

Przekazano również kilka informacji dotyczących już podjętych decyzji w reglamentacji.

Przed wszystkim od dnia 1 grudnia obowiązywać będzie powszechna rejestracja kartek mięsnych, przy czym według wstępnych kalkulacji, kartki mięsne zostaną zrealizowane w grudniu w 100%. OD poniedziałku / 23.11.81 / można będzie realizować w wyznaczonych sklepach zaległe kartki mięsne z października.

Przewiduje się również wprowadzenie sprzedaży 0,5 kg pieczywa cukrowego na kartki cukrowe.